
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

30.03. Ш1 № 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Ахмеджанову Галину Николаевну, главу Утянского сельсовета Хабарского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Богданову Нину Кузьминичну, преподавателя по классу фортепиано 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств № 1» г. Новоалтайска Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня 
рождения; 

Володина Сергея Дмитриевича, начальника цеха № 3 открытого акционерного 
общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Волчкова Сергея Александровича, главу Мамонтовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие местного 
самоуправления района и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Воронину Нину Владимировну, заведующего отделом вспомогательных служб 
управления кадров федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня 
рождения; 

Воронцову Ирину Владимировну, главного бухгалтера Алтайского 
регионального филиала Акционерного общества «Российский Сельскохозяйственный 



2 

банк», за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования 
филиала; 

Галошину Ольгу Венедиктовну, методиста краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский 
государственный музыкальный колледж», за многолетний добросовестный труд и 
высокий профессионализм; 

Горошанскую Наталью Нестеровну, казначея Отдела № 59 Управления 
Федерального казначейства по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Ермакова Александра Сергеевича, подполковника внутренней службы, 
начальника отделения надзорной деятельности и профилактической работы по 
Центральному району территориального отдела надзорной деятельности 
и профилактической работы № 1 управления надзорной деятельности 
и профилактической работы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, 
за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Жайлину Шарипу Имангазиевну, библиотекаря 1 категории Михайловского 
филиала муниципального бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный 
культурный центр» Бурлинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
культуры; 

Занадворную Елену Васильевну, начальника отдела финансового 
и хозяйственного обеспечения Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 
службы № 14 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в развитие системы налогообложения Алтайского края; 

Ионову Татьяну Валентиновну, заместителя начальника правового отдела 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие системы 
налогообложения Алтайского края; 

Калинину Марину Владимировну, заместителя начальника отдела развития 
сельского хозяйства администрации Калманского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня местного 
самоуправления; 

Катаева Николая Геннадьевича, главу Зятьково-Реченского сельсовета 
Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с празднованием Дня местного самоуправления; 

Кашинцева Геннадия Михайловича, главного специалиста-эксперта отдела 
контроля выполнения технологических процессов и информационных технологий 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 16 по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие системы 
налогообложения Алтайского края; 

Киричок Татьяну Владимировну, медсестру второго инфекционного отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 5, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и большой вклад 
в борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Комаристую Людмилу Андреевну, доцента кафедры гуманитарных дисциплин 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Алтайский государственный институт культуры», за многолетний 



3 

добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 65-летием со дня 
рождения; 

Коновалова Виктора Владимировича, водителя автомобиля (пожарного) 54 
пожарно-спасательной части 8 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Копацкую Любовь Владимировну, председателя комитета по экономике 
и управлению муниципальным имуществом администрации Шипуновского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Дня 
местного самоуправления; 

Костюкевич Любовь Владимировну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа» городского округа закрытого административно-
территориального образования Сибирский Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего 
поколения; 

Лихобабину Оксану Александровну, начальника обувного участка филиала 
«Барнаульский» федерального государственного унитарного предприятия 
«Московское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда 
и социальной защиты Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Логинову Светлану Георгиевну, оператора связи 3 разряда отдела главного 
энергетика технической службы заводоуправления открытого акционерного общества 
«Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем химика; 

Лозовую Ольгу Ивановну, подсобного рабочего 2 разряда цеха № 6 открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика; 

Макшаеву Татьяну Анатольевну, заведующего филиалом, учителя филиала 
«Прыганская средняя общеобразовательная школа» муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Волчно-Бурлинская средняя 
общеобразовательная школа», депутата районного Совета депутатов Крутихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую 
деятельность и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Молчанова Андрея Викторовича, пенсионера города Славгорода, за активную 
общественную работу и большой вклад в военно-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения; 

Петрову Светлану Алексеевну, заведующую Павловским сельским Домом 
культуры - филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Многофункциональный культурный центр», старосту села Павловка Солоновского 
сельсовета Новичихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Попову Марину Викторовну, главного бухгалтера бухгалтерии филиала 
«Барнаульский» федерального государственного унитарного предприятия 
«Московское протезно-ортопедическое предприятие» Министерства труда 



4 

и социальной защиты Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Прокофьеву Ольгу Борисовну, ведущего специалиста бюджетного отдела 
комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 
Тюменцевского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Просяник Ирину Михайловну, заместителя начальника Межрайонной 
инспекции Федеральной налоговой службы № 7 по Алтайскому краю, за многолетний 
добросовестный труд и большой вклад в развитие системы налогообложения 
Алтайского края; 

Пыталь Олега Анатольевича, аппаратчика плавления 3 разряда цеха № 1 
открытого акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем химика; 

Пясс Елену Ивановну, начальника отдела бухгалтерского и финансового учета, 
главного бухгалтера краевого государственного казенного учреждения 
«Государственный архив Алтайского края», за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Руденко Оксану Геннадиевну, капитана внутренней службы, начальника 
центрального пункта пожарной связи службы пожаротушения 1 пожарно-
спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления МЧС России по Алтайскому краю, 
за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи 
с профессиональным праздником - Днем пожарной охраны; 

Сапегину Елену Сергеевну, начальника отдела анализа и прогнозирования 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 1 по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие системы 
налогообложения Алтайского края; 

Соболеву Наталью Валерьевну, заведующую библиотекой - филиалом № 10 
муниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система 
г. Барнаула», за многолетний добросовестный труд и в связи с 50-летием со дня 
рождения; 

Сорокину Елену Юрьевну, медсестру второго инфекционного отделения 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 
больница № 5, г. Барнаул», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в 
борьбу с коронавирусной инфекцией (COVID-19); 

Третьякова Петра Васильевича, начальника юридического отдела 
администрации Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с празднованием Дня местного самоуправления; 

Чугузова Николая Николаевича, водителя 1 класса организационно-
технического отдела администрации Калманского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Шевченко Геннадия Николаевича, машиниста тепловоза цеха ЖДТ открытого 
акционерного общества «Кучуксульфат» Благовещенского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем химика; 

Шмелева Вадима Валентиновича, профессора кафедры анестезиологии, 
реаниматологии и клинической фармакологии с курсом дополнительного 



5 

профессионального образования федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием 
со дня рождения; 

Щербакову Ирину Андреевну, председателя товарищества собственников 
жилья «Дом на Песчаной» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания 


